
 
 

CONSEJO NACIONAL DE GOBIERNOS PARROQUIALES RURALES DEL ECUADOR 

CONAGOPARE – CARCHI 

 

  

DIRECCIÓN: RAFAEL ARELLANO E IMBABURA 
(ESQUINA)TELEFAX: 062 981-662 / MAIL: agopruc-

carchi@hotmail.esTULCÁN – CARCHI 
1 

 

 
RESOLUCION ADMNISTRATIVA  

ACTA DE ADJUDICACIÓN  

CONTRATACIÒN DIRECTA DE CONSULTORÍA 
PROCESO NÚMERO C D C -CONCARCHI-2-2021 

 
Objeto de la verificación: SERVICIO DE CAPACITACION EN “PROTOCOLOS DE 
BIOSEGURIDAD APLICADO A LOS GADS PARROQUIALES DE LA 
PROVINCIA DEL CARCHI Y PROPUESTA DE EMPRENDIMIENTOS EN 
TIEMPOS DE PANDEMIA PARA LOS 26 GOBIERNOS PARROPQUIAS 
RURALES DE LA PROVINCIA DEL CARCHI 

 
 

Ing. Telmo Tapia  
PRESIDENTE DEL CONAGOPARE CARCHI  

 
CONSIDERANDO:  

 

 



 
 

CONSEJO NACIONAL DE GOBIERNOS PARROQUIALES RURALES DEL ECUADOR 

CONAGOPARE – CARCHI 

 

  

DIRECCIÓN: RAFAEL ARELLANO E IMBABURA 
(ESQUINA)TELEFAX: 062 981-662 / MAIL: agopruc-

carchi@hotmail.esTULCÁN – CARCHI 
2 

 

 

 
 



 
 

CONSEJO NACIONAL DE GOBIERNOS PARROQUIALES RURALES DEL ECUADOR 

CONAGOPARE – CARCHI 

 

  

DIRECCIÓN: RAFAEL ARELLANO E IMBABURA 
(ESQUINA)TELEFAX: 062 981-662 / MAIL: agopruc-

carchi@hotmail.esTULCÁN – CARCHI 
3 

 

Que,  Mediante oficio con fecha 10 de mayo del 2021, suscrito por el Ing. Diego Obando 
Técnico de la unidad requirente entrega el informe y términos de referencia para la 

contratación SERVICIO DE CAPACITACION EN “PROTOCOLOS DE 
BIOSEGURIDAD APLICADO A LOS GADS PARROQUIALES DE LA 
PROVINCIA DEL CARCHI Y PROPUESTA DE EMPRENDIMIENTOS EN 
TIEMPOS DE PANDEMIA PARA LOS 26 GOBIERNOS PARROPQUIAS 
RURALES DE LA PROVINCIA DEL CARCHI. 

 
Que,  Mediante Certificación Presupuestaria con fecha 11 de mayo del 2021, suscrito por la 

Ing. Verónica Ortiz, informa que existe la disponibilidad presupuestaria en la partida 
73.06.01 CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA el mismo que es 

para la  contratación DE UN SERVICIO DE CAPACITACION EN 
“PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD APLICADO A LOS GADS 
PARROQUIALES DE LA PROVINCIA DEL CARCHI Y PROPUESTA DE 
EMPRENDIMIENTOS EN TIEMPOS DE PANDEMIA PARA LOS 26 
GOBIERNOS PARROPQUIAS RURALES DE LA PROVINCIA DEL 
CARCHI. 

 
Que,  Mediante resolución administrativa con fecha 07 de junio del 2021, se autoriza y se da 

inicio al proceso C D C -CONCARCHI-2-2021 
 
Que,  Con acta de calificación de fecha 04 de junio del 2021 se verifica que la oferta presentada 

por el consultor, cumple con los requisitos solicitados   en los TDR la misma, de la misma 
forma se firma el acuerdo de negociación mediante acta entre el Ing. Telmo Tapia 
Presidente y representante legal del CONAGOPARE CARCHI y Magister Franklin 
Alejandro Rubio. 

 
Que, Como consta en el Artículo.- 29 Del estatuto del CONAGOPARE CARCHI numeral 

1 ,5 y 11 donde me da las atribuciones para ejercer la representación legal y 
judicial, suscribir contratos, convenios e instrumentos que comprometan a la 
instancia organizativa además de expedir acuerdo y resoluciones administrativas 
apruebo y resuelvo que se proceda a realizar todos los trámites.  

 
 
En ejercicio de las atribuciones conferidas legales y reglamentarias: 
 

RESUELVO: 
 

Articulo 1.- Adjudicar la oferta del Consultor Magister Franklin Alejandro Rubio.  , para el 

proceso    de contratación Nro. C D C -CONCARCHI-2-2021denominado 
contratación DE UN SERVICIO DE CAPACITACION EN “PROTOCOLOS 
DE BIOSEGURIDAD APLICADO A LOS GADS PARROQUIALES DE 
LA PROVINCIA DEL CARCHI Y PROPUESTA DE EMPRENDIMIENTOS 
EN TIEMPOS DE PANDEMIA PARA LOS 26 GOBIERNOS 
PARROPQUIAS RURALES DE LA PROVINCIA DEL CARCHI 



 
 

CONSEJO NACIONAL DE GOBIERNOS PARROQUIALES RURALES DEL ECUADOR 

CONAGOPARE – CARCHI 

 

  

DIRECCIÓN: RAFAEL ARELLANO E IMBABURA 
(ESQUINA)TELEFAX: 062 981-662 / MAIL: agopruc-

carchi@hotmail.esTULCÁN – CARCHI 
4 

 

 

. 
 
 

Articulo 2.- El proceso de Contratación Directa   Consultoría Nro. C D C -CONCARCHI-2-

2021. Se adjudica con el valor de USD 2.500.00 (dos mil quinientos con 00/100 ctvs.), sin 

incluir IVA.  
 
Articulo 3.- Delegar como Administrador del Contrato al Ing. Obando Rivera Diego Fernando.  
 
Articulo4.- Disponer que la encargada de Compras Públicas, realice la publicación de la presente 

resolución en el portal www.compraspublicas.gopb.ec. 
 
Artículo 5.- La presente resolución entrara en vigencia a partir de su expedición sin perjuicio de 

su publicación.  
 
 
Dado y firmado en las oficinas de presidencia del CONAGOPARE-CARCHI, en la ciudad de Tulcán, 

el 23 de junio del 2021.   
  
 
 

 

ACCION NOMBRE CARGO SUMILLA 

 

Revisado por:  

 

Ing. Telmo Tapia 

 

Presidente  

CONAGOPARE 

CARCHI 

 

 

Aprobado por:  

 

Ing. Telmo Tapia 

 

Representante Legal 

CONAGOPARE 

CARCHI  

 

   

http://www.compraspublicas.gopb.ec/

		2021-06-23T10:25:03-0500
	SEGUNDO TELMO TAPIA LOPEZ


		2021-06-23T10:26:44-0500
	SEGUNDO TELMO TAPIA LOPEZ




